INDICAÇÃO Nº 727 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de rebaixamento da lombada localizada na rua Bento Dória,
próximo ao Posto Via Brasil, n° 238, bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

Motoristas reclamam do impacto causado em veículos
mais baixos, o que tem gerado dano e elevado custo aos proprietários dos mesmos,
devido à elevação bruta da faixa de pedestre, localizada na rua supracitada. Assim,
solicitamos uma atenção especial ao pedido.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P5Z2D1Y0N0Y4A0J5
		2021-05-18T13:40:34-0300